Diário Oficial do Distrito Federal Nº 151, terça-feira, 9 de agosto de 2016PÁGINA 38

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 49, DE 08 DE AGOSTO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO
DE RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA CARREIRA

DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APREN-

DIZAGEM DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para a realização da prova de
verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Papiloscopista Policial
da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), em conformidade com o Edital n.º
1 - PCDF-PAPILOSCOPISTA, de 31 de dezembro de 2014, e suas retificações, conforme
segue.
1. DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA
1.1. A prova de verificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional terá
duração de 5 horas e será aplicada no dia 14 de agosto de 2016 (domingo), às 8 horas
(horário oficial de Brasília-DF).
1.2. ABERTURA DOS PORTÕES: 7 (sete) horas e 30 (trinta) minutos. FECHAMENTO
DOS PORTÕES: 8 (oito) horas.
1.3. LOCAL DA PROVA: Academia de Polícia Civil do Distrito Federal, localizada na
QN 17, Conj. 1, Lotes 1 e 2, Riacho Fundo II, Distrito Federal. CEP nº. 71881-686.

2. DA CONVOCAÇÃO
2.1. Os candidatos a seguir indicados são convocados para a realização da prova de ve-
rificação de aprendizagem do Curso de Formação Profissional na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 158101089, ADRIANO LÍVIO MAR-
TINS; 158100244, ALEX SOARES BARREIROS; 158117020, ALEXANDRE ALVES ME-
DEIROS; 158100739, ALEXANDRE DE CASTRO MOLETA; 158111410, ALINE CAM-
PECHE LOPES; 158102486, ALLAN OYAMA; 158107603, AMANDA IRINEU CORREIA
MANHAES; 158108830, AMANDA PAVÃO MEIRELES DE CASTRO; 158100914, ANA
CAROLLINE RIBEIRO DE TOLEDO PINTO; 158104305, ANA MARTHA DE CASSIA
SILVA; 158109100, ANA PAULA PIRES MACHADO; 158102033, ANA VITORIA BO-
TELHO; 158118423, ANDERSON AUGUSTO RAIMUNDO; 158102516, ANDERSON
RODRIGUES ARAÚJO VIEIRA; 158113119, ANDERSSON COSTA MUNOZ ROJAS;
158118561, ANDRÉ LUIS KAY JULIÃO; 158106856, ÂNGELA TONIETTO DE OLI-
VEIRA; 158103485, ÂNGELO JOSE MORAIS DA SILVA; 158107397, ANNA ELISA DE
LARA; 158112418, ARACI ARAÚJO DOS SANTOS JUNIOR; 158103989, ARIANE FER-
NANDES SUASSUNA; 158104089, ARTUR MARTINS; 158100997, AUGUSTO SIMON
BOLIVAR DE LIMA RAMIREZ; 158109823, BARBARA AGUILAR SA; 158100674,
BIANCA CORREA BORGES SCAFUTO; 158100362, BRUNA CAROLINA DA SILVA
PEREIRA; 158100492, BRUNO FRANCO TOLEDO; 158102686, BRUNO RODRIGUES
DE MIRANDA; 158100653, BRUNO SANCLER ALVES VALE; 158102199, CAMILLA
VALLE DE PAULA; 158100141, CARLOS EDUARDO ANDRADE DO NASCIMENTO;
158109868, CARLOS HENRIQUE DE SOUZA SANTOS; 158113732, CARLOS VINI-
CIUS ALMEIDA DE ASSIS; 158106230, CAROLINA BRETTAS BAPTISTA; 158110254,
CECILIA VIANNA DE MELO JACINTHO; 158100172, CELIA CRISTINA GUIDA;
158111493, CEZAR EDUARDO HASENAUER PERELLES; 158106196, CHARLEY GUY
DE ABREU JUNIOR; 158109759, CLAUDIA MICHELE DE MEDEIROS ESTEVES;
158109030, CLEBSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA; 158101292, CLEDSON PEREIRA
MOTA; 158102276, DANIEL FRUTUOSO TRINDADE; 158111159, DANIEL GROSARA
LIMA; 158100748, DARIA LUCIA CUNHA DE JESUS BORGES; 158100382, DAVID
NEVES; 158100313, DEBORA HEINEN KIST; 158100090, DEBORA REGES DE OLI-
VEIRA CRUZ; 158108290, DEYSE FELIX DOS SANTOS; 158101878, DIEGO EUGENIO
LEAL E COSTA BITTENCOURT; 158111651, DIEGO HENRIQUE PACHECO LIMA;
158118639, EBER DE OLIVEIRA PORTO; 158100271, EDEVANDRO BORGES DA FON-
SECA; 158112061, EDUARDO JUNIO DE SOUZA FRANCA; 158100405, EDUARDO
LUCAS FONSECA; 158113021, ELAINE NOGUEIRA VIANA; 158100126, FELIPE AL-
VES BRITO; 158105366, FELIPE BARROS RIBEIRO; 158108628, FELIPE OLIVEIRA
GOUVEIA; 158102117, FERNANDA DE LIMA BATISTA; 158101055, FERNANDA FE-
LICIANO DA SILVA; 158108307, FERNANDO AUGUSTO THOMAZ CRUZ; 158111801,
FLAVIANE MARA RODRIGUES DOS SANTOS; 158112189, FRANCISCO DE ASSIS
DANTAS; 158101108, FRANCISCO MORENO CALDAS; 158106153, GESSIANE HI-
ROMI GONCALVES MATSUOKA; 158116776, GILBERTO DE OLIVEIRA NETO;
158100124, GRACIELA COSTA RAMIREZ; 158105512, GRAZIELI MARINHEIRO MA-
CHADO; 158102288, GRAZIELLA FERREIRA SALGADO SILVA; 158118499, GUI-
LHERME MARQUES GONCALVES; 158101812, GUILHERME SARAIVA VICENTE;
158105467, GUSTAVO DIAS CARDOSO; 158100565, GUSTAVO MORUZZI CALDAS;
158106840, GUTEMBERG DE FARIA PEREIRA; 158102548, HELENA DE CARVALHO
AMORIM; 158100608, HIGOR DE LIMA E SILVA; 158107799, IGOR HENRIQUE FA-
TIGA; 158114274, IGOR VIEIRA DE MELLO; 158114447, JAQUELINE MOREIRA
MARQUES; 158109517, JOAO FRANCISCO SILVA BATISTA; 158110263, JOAO GUAL-
BERTO DE SOUZA NETO; 158101115, JOAO PAULO CALDAS CARDOZO; 158109580,
JOSE MAURICIO PAIVA DE ALMEIDA; 158101784, JOSIEL MOURA DE SOUZA;
158110218, JULIANA CARLA SA MENDES; 158108838, JULIANA FERNANDES SAN-
TOS; 158114573, JULIANA GOMES FONTES; 158102177, KARINNA BANNACH REIS;
158107256, KARLA VIANA MERGULHÃO; 158112936, KENIO PARENTE WATANABE
TIDA; 158112147, LARISSA DA CUNHA ALMEIDA; 158112632, LARISSA TEODORO
ALVES LOPES; 158104088, LAZARO WESLEY LEANDRO DOS SANTOS; 158105884,
LEANDRO FERNANDES DO NASCIMENTO; 158113028, LEANDRO JORGE SANTOS;
158105250, LEANDRO NUNES DA SILVA; 158105364, LEONAM ALVES DE DEUS;
158101354, LEONARDO DE MOURA E SILVA; 158110829, LILA GANESHA MARA-
NHÃO MESSERSCHMIDT; 158111020, LÍVIA CARNEIRO HOFFMAN IRALA;
158108200, LOIANY GALENO BORGES; 158103595, LUANA DE OLIVEIRA DIAS;
158103404, LUCIANA TANIZAKI MARIANO; 158104264, LUIS GUILHERME GOMES
DE SA; 158101996, LUIZ PAULO DE MOURA CAMPOS; 158112583, MAIRA ALVES
LACERDA BORGES DA SILVEIRA; 158102727, MALANE FERNANDES MILHEIRO;
158105356, MARCELA REGINA SIQUEIRA AMORIM; 158100060, MARCELO BA-
COLI ELIAS; 158103289, MARCELO PEREIRA JAYME FILHO; 158108458, MARCELO
PEREIRA PASCOTTO; 158113325, MARCOS AUGUSTO DE CASTRO FILHO;
158101599, MARCOS COSTA DA SILVA; 158111734, MARCOS VENICIO BARREIROS
DE ALMEIDA; 158111480, MARCUS VINICIUS VITOR PEREIRA; 158110422, MA-
RIANNE MACIEL DE ALMEIDA; 158117815, MARILIA GABRIELLA DO LAGO FER-
REIRA; 158102210, MARYANI ANDRESSA GOMES BEZERRA; 158110942, MAURI-
CIO PALMA VASCONCELLOS; 158110625, MAXWEL DOS SANTOS SOARES;
158109282, MIRIAN MEIRELES FERREIRA; 158108472, MIRNA SOUZA DOS ANJOS;
158101122, MONICA SOARES DE BRITO; 158111451, MURILO VITORINO TAVARES;
158108456, NAIARA CAROLINE SOARES; 158102229, NANCY RODRIGUES DA COS-
TA TELES; 158107691, NILO PEREIRA CAVALCANTE; 158112222, NILTON CLAUDIO
DE OLIVEIRA; 158105765, OSMAR DE SOUZA OLIVEIRA NETO; 158104335, OTAVIO
SILVEIRA GRAVINA; 158118215, PAULO CESAR DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA;
158118871, PAULO HENRIQUE MORAES CASTELO BRANCO; 158103060, PAULO
ROGERIO GOMES SAMPAIO; 158106855, POLYANA FERNANDES RODARTE;
158106568, RAFAEL DE ARAÚJO NASCIMENTO; 158111408, RAFAEL HENRIQUE
GARCIA DE OLIVEIRA; 158100072, RAFAELA GALVÃO TEIXEIRA; 158108725,
RAISSA CORTES BEZERRA DOLIVEIRA; 158103251, RAISSA RACHEL DE MORAES
BARBOSA; 158103452, RALFE BORGES LEITE; 158101037, RENATA PORTO STY-
PULKOWSKI; 158104407, RENATA SILVA SIMÕES; 158100177, ROBERTA PINTO MA-
CIAS; 158102929, ROBSON ALVES PEREIRA; 158101621, RODRIGO CORTES SAN-
TOS; 158101225, RODRIGO OLIVEIRA SILVA; 158108740, ROGER SALLES ROUS-
SEAU GUEDES; 158111985, ROSANA RABELO; 158105752, SILVIA AURORA DA
SILVA; 158108758, SILVIO CELIO DE FREITAS SILVA; 158114952, SUELLYN SCHOP-
PING; 158101990, TAINA BEZERRA BERNARDES; 158107583, TANIA CRISTINA GI-
MENES FERREIRA; 158117096, TATIANE CAVALHO SANTANA; 158109696, THAIS
BARBOSA ALENCAR; 158102310, THAIS CORAL SAMPAIO; 158113032, THATIANY
CASTRO LOBO PEREIRA; 158105223, THIAGO DANTAS DE CERQUEIRA;
158113128, THIAGO GOMES DE SOUSA; 158112209, THYERRY MONTMOR AFFLI-
SIO DOS SANTOS; 158103138, VILMAR DEBARAN DA SILVA JUNIOR; 158106844,
VITOR ZAGO CAPANEMA PEREIRA; 158100973, WAGNER MOREIRA DA SILVA;
158109556, WILLIAM GOELZER FRAGA.

Diário Oficial do Distrito FederalNº 151, terça-feira, 9 de agosto de 2016 PÁGINA 39

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. No dia de realização da prova, somente será permitido ao candidato permanecer no
ambiente de prova com documento de identidade válido, caneta esferográfica de tinta preta
ou azul, fabricada com material transparente e incolor, uma garrafa de água fabricada com
material transparente, incolor e sem rótulo, alimento fora da embalagem, desde que acon-
dicionado em saco plástico transparente e incolor que deverá ser providenciado pelo próprio
candidato.
2.2. O candidato deverá comparecer ao local de prova usando o uniforme indicado pela
Academia de Polícia Civil do Distrito Federal (APCDF).

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

conforme segue.